
 

PREMIJŲ APMOKESTINIMAS IR DEKLARAVIMAS 

PREMIJOS APMOKESTINIMAS DEKLARAVIMAS 

Lietuvos juridiniams 

asmenims 

Fiziniams asmenims 

Premijos, skirtos konkurso tvarka iš LR 
valstybės ar savivaldybių biudžetų. 

Neapmokestinamos Deklaruojamos metinės 
deklaracijos GPM312 formoje. 

 Nedeklaruojamos 

 

Premijos, skirtos konkurso tvarka iš užsienio 
valstybės, jos politinio ar teritorijos 
administracinio padalinio, vietos valdžios 
biudžetų. 

Neapmokestinamos 
 
Pastaba. Jeigu tokios premijos 
gautos iš užsienio įmonių, 
įregistruotų ar kitaip organizuotų 
tikslinėse teritorijose, ar gyventojų, 
kurių nuolatinė gyvenamoji vieta yra 
tikslinėje teritorijoje, jos 
apmokestinamos pajamų mokesčiu. 

  Nedeklaruojamos 

Premijos, skirtos LR Vyriausybės ar 
savivaldybių tarybų sprendimais. 

Neapmokestinamos Deklaruojamos metinės 
deklaracijos GPM312 formoje. 

 Nedeklaruojamos 
 

Premijos profesionaliojo meno konkursų 
nugalėtojams, skiriamos meno kūrėjų 
organizacijų sprendimais iš šių organizacijų 
lėšų. 

Neapmokestinamos 
 
Pastaba. Jeigu tokios premijos 
gautos iš užsienio įmonių, 
įregistruotų ar kitaip organizuotų 
tikslinėse teritorijose, ar gyventojų, 
kurių nuolatinė gyvenamoji vieta yra 
tikslinėje teritorijoje, jos 
apmokestinamos pajamų mokesčiu. 

Deklaruojamos metinės 
deklaracijos GPM312 formoje. 

 Nedeklaruojamos 

LR Vyriausybės nustatyto dydžio premijos 
sportininkams ir jų aukšto meistriškumo 
sporto treneriams, 
gydytojams, masažuotojams ir 
mokslininkams, išmokamos iš valstybės 
biudžeto lėšų, skirtų Kūno kultūros ir sporto 
departamentui prie LR Vyriausybės. 

Neapmokestinamos Deklaruojamos metinės 
deklaracijos GPM312 formoje. 
 

Nedeklaruojamos 

Premijos, kurias inicijuoja pelno nesiekiančios 
organizacijos, veikiančios LR labdaros ir 

Neapmokestinamos Deklaruojamos metinės 
deklaracijos GPM312 formoje. 

Nedeklaruojamos 



paramos įstatyme nurodytais visuomenei 
naudingais tikslais, ir kurios yra skiriamos už 
nuopelnus Lietuvos kultūros, visuomenės ir 
mokslo srityse, jeigu tokių premijų gavėjai 
nustatomi konkurso tvarka, o premijai 
nominuotų darbų vertinimo komisija sudaryta 
iš ne mažiau kaip 10 narių, kurių dauguma – 
mokslo ir studijų sistemos institucijų, įstaigų 
ar organizacijų ir meno kūrėjų organizacijų 
atstovai. 

 

Sporto ir atlikėjų veiklos premijos. Apmokestinamos pajamų mokesčiu.  Premijos, priskirtos 
apmokestinamosioms 
pajamoms, deklaruojamos 
mėnesinės deklaracijos 
GPM313 formoje ir metinės 
deklaracijos GPM312 formoje. 
  

Deklaruojamos metinės pajamų 
mokesčio deklaracijos priede 
GPM311F (vedlio F dalyje). 

Premijos, gautos iš užsienio įmonių, 
įregistruotų ar kitaip organizuotų tikslinėse 
teritorijose, ar gyventojų, kurių nuolatinė 
gyvenamoji vieta yra tikslinėje teritorijoje. 

Apmokestinamos pajamų mokesčiu.  
 

Deklaruojamos metinės pajamų 
mokesčio deklaracijos priede 
GPM311F (vedlio F dalyje). 

Kitos premijos Apmokestinamos pajamų mokesčiu.  Premijos, priskirtos 
apmokestinamosioms 
pajamoms, deklaruojamos 
mėnesinės deklaracijos GPM313 
formoje bei metinės 
deklaracijos GPM312 formoje. 

Deklaruojamos metinės pajamų 
mokesčio deklaracijos priede 
GPM311F (vedlio F dalyje). 

 

 


